[image: image1.jpg]

	ДОГОВОР

об организации выставок и фестиваля

«Лучшие предприятия Хакасии и юга Сибири»

«СДЕЛАНО в Хакасии!»

«НОВАЯ жизнь»

г. Абакан: 08, 09, 10 ноября 2018 года
	№  /18-ЛПВ

от  __.__.2018 г.

www.sib-info.ru

ЗАО «ИнфоЦентр плюс», именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР», в лице Заместителя генерального директора по спец. проектам Родькиной Ольги Владимировны, действующей на основании доверенности № 03 от 09.01.2018 г., с одной стороны, и _________________________________________ в дальнейшем «Заказчик», именуемый в дальнейшем «ЭКСПОНЕНТ», в лице _________________________________________ , действующего на основании________________________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом данного договора является выполняемый ОРГАНИЗАТОРОМ на основании согласованной сторонами Заявки (Приложение № 1 к настоящему договору), комплекс работ и услуг, связанных с организацией выставочного мероприятия и обеспечения условий для участия в нем ЭКСПОНЕНТА.

1.2. Наименование, дата и место проведения выставочных мероприятий: «Лучшие предприятия Хакасии и юга Сибири», «Сделано в Хакасии!», фестиваль «Новая жизнь»; 08, 09, 10 ноября 2018 г, Республика Хакасия, Республиканский музейно-культурный центр  (г. Абакан, ул. Пушкина, 28А).

1.3. ЭКСПОНЕНТ обязуется принять исполнение и произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Обязанности ОРГАНИЗАТОРА:

2.1. Организовать работу выставки и обеспечить ЭКСПОНЕНТУ необходимые условия для участия в ней в соответствии с Заявкой;

2.2. Изготовить и разместить наружную рекламу выставки (афиши, мобайлы);

2.3. Обеспечить рекламу выставки в СМИ;

2.4. Изготовить каталог выставочного мероприятия, включить представленную ЭКСПОНЕНТОМ информацию в каталог выставки (по письменному запросу один экземпляр каталога предоставить ЭКСПОНЕНТУ бесплатно);

2.5. Обеспечить аренду выставочных площадей с наличием общего освещения и отопления;

2.6. Организовать своими силами либо с привлечением сторонних подрядчиков уборку выставочных площадей и вывоз мусора;

2.7. Обеспечить наличие обслуживающего персонала выставочного мероприятия;

2.8. Осуществить своими силами либо с привлечением третьих лиц монтаж выставочного оборудования, необходимого для размещения экспозиции ЭКСПОНЕНТА;

2.9. Изготовить и разместить средства визуальной идентификации выставочных площадей ЭКСПОНЕНТА (фризовая надпись);

2.10 . Обеспечить охрану выставочных площадей в нерабочее время выставки (с 19 до 10 часов) при условии сдачи их по акту сотруднику службы охраны;

2.11 . По запросу ЭКСПОНЕНТА выполнить дополнительные работы или оказать дополнительные услуги в соответствии с письменной заявкой (Приложение № 2), при условии дополнительной предварительной оплаты;

2.12. В случае необходимости, на основании письменной заявки (Приложение № 2), поданной ЭКСПОНЕНТОМ не позднее 15 дней до открытия выставки, забронировать для представителей ЭКСПОНЕНТА места в гостинице на период проведения выставочного мероприятия.

3. Обязанности ЭКСПОНЕНТА:

3.1. Самостоятельно разместить свою экспозицию в границах предварительно оформленной (монтаж выставочного оборудования и соответствующая идентификация) ОРГАНИЗАТОРОМ выставочной площади.

3.2. Вес объектов экспозиции в помещении не должен превышать 100 кг, в случае использования экспонатов более 100 кг, ЭКСПОНЕНТ обязан обеспечить дополнительное защитное половое покрытие.

3.3. Не выносить и не убирать экспонаты до закрытия выставки.

3.4. Соблюдать требования налогового законодательства, правила Cанэпиднадзора, правила пожарной безопасности, а также требования техники безопасности и нести самостоятельную ответственность за их нарушение.

3.5. Соблюдать внутренний распорядок  работы выставки, не ухудшать обзор экспозиций других участников, не совершать любых действий, вызывающих возражение других участников выставки, не использовать звуковых устройств, против использования которых возражает ОРГАНИЗАТОР.

3.6. Транспортировать предлагаемые к экспонированию изделия своими силами и за свой счет.

3.7. Произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.

3.8. Возместить вред, возникший вследствие нарушения ЭКСПОНЕНТОМ правил техники безопасности и пожарной безопасности.

3.9. Известить ОРГАНИЗАТОРА в письменной форме не позднее чем за 20 рабочих дней до указанного в п. 1.2. настоящего договора начала выставочного мероприятия об отказе от участия или о необходимости внесения изменений в Заявку.

4. Расчеты

4.1. В качестве встречного предоставления по настоящему договору ЭКСПОНЕНТ уплачивает ОРГАНИЗАТОРУ ___________________________________________________________________________________ руб.00 коп. без НДС.

4.2. Оплата производится не позднее чем за 20 рабочих дней до указанного в п. 1.2. настоящего договора начала выставочного мероприятия.

4.3. Оплата перечисляется на расчетный счет ОРГАНИЗАТОРА или вносится наличными деньгами в его кассу.

4.4. Нарушение ЭКСПОНЕНТОМ сроков оплаты, указанных в п. 4.2. настоящего договора само по себе не освобождает ОРГАНИЗАТОРА от принятых им на себя обязанностей, однако предоставляет ему право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора (п. 3 ст. 450 ГК РФ), предупредив об этом ЭКСПОНЕНТА в письменной форме не позднее чем за 3 дня. Не осуществление ОРГАНИЗАТОРОМ указанного права одностороннего отказа от исполнения договора не освобождает ЭКСПОНЕНТА от ответственности за нарушение обязательств.

5. Отказ от участия в выставочном мероприятии

5.1. ЭКСПОНЕНТ вправе отказаться от участия в выставочном мероприятии исключительно путем направления письменного отказа и не позднее, чем за 20 рабочих дней до даты начала мероприятия, указанной в п. 1.2. настоящего договора.

5.2. Отказ от участия в выставке, совершенный позднее, чем за 20 рабочих дней, но не позднее чем за 15 рабочих дней до даты ее начала, указанной в п. 1.2. настоящего договора, влечет обязанность оплатить оказанные услуги по размещению информации об ЭКСПОНЕНТЕ в каталоге выставки и в рекламном буклете (услуги рекламно-информационного обеспечения);

5.3. В случае отказа от участия в выставке позднее, чем за 15 рабочих дней до ее начала, уплаченные суммы не возвращаются, а не уплаченные подлежат уплате. При этом ОРГАНИЗАТОР обязан опубликовать в каталоге представленную ЭКСПОНЕНТОМ информацию и выслать в его адрес один экземпляр каталога.

6. Дополнительные условия

6.1. Стороны признают в качестве подлинных полученные по факсу договоры и приложения к ним, имеющие печати сторон и подписи их уполномоченных лиц.

6.2. Если в первый день выставки ЭКСПОНЕНТ не занял предоставленный ему стенд и не известил Организатора об опоздании, это рассматривается как отказ от участия в мероприятии и влечет последствия, предусмотренные п. 5.3 настоящего договора. В интересах целостности экспозиции ОРГАНИЗАТОР вправе распорядиться стендом.

7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п. 4.2 настоящего договора ЭКСПОНЕНТ уплачивает ОРГАНИЗАТОРУ штрафную неустойку в размере 100 процентов от неоплаченной суммы.

7.2. В случае виновного существенного нарушения обязательств, повлекшего расторжение договора по основаниям, предусмотренным пп. 1 п. 2 ст. 450 ГК РФ, ОРГАНИЗАТОР уплачивает ЭКСПОНЕНТУ штрафную неустойку в размере 100 процентов от суммы указанной в п. 4.1. настоящего договора.

7.3. В случае порчи паркетного покрытия в помещении Республиканского музейно-культурного центра   ЭКСПОНЕНТ несет материальную ответственность в виде штрафа в размере 100% компенсации от причиненного ущерба.

8. Подписи уполномоченных представителей сторон

	ЗАО «ИнфоЦентр плюс»

www.sib-info.ru
ИНН 1901037142   КПП 190101001

Юридический адрес: 655017, Республика Хакасия,

г. Абакан, ул. Пушкина, 199 Б
Местонахождение: г. Абакан, ул. Хакасская, 71

Тел.: (3902) 35-79-36, 35-77-90 (тел./факс)

Расчетный счет № 407 028 104 710 200 00459

Отделение № 8602 Сбербанка России г. Абакан

Корреспондентский счет 301 018 105 000 000 00608

БИК 049 514 608

Заместитель генерального директора

по спец. проектам

______________________________ Родькина О. В.

М.П.